[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2018 г. № 217/35
О внесении изменений в Регламент
Совета депутатов города Лобня
В соответствии с Уставом городского округа Лобня, рассмотрев предложения рабочей группы, учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Лобня от 25.09.2012 г. № 220/11 (с учетом изменений внесенных решениями Совета депутатов от 25.04.2014 г. № 68/32, от 29.03.2016 г. № 32/58, от 13.10.2016 г. № 6/2, от 25.10.2016 г.№ 37/3, от 29.11.2016 г. № 69/4, от 22.12.2016г. № 130/6, от 16.02.2017 г. № 173/10) следующие изменения:

1) в наименовании Регламента, статьях 1 – 4, 6, 9, 11 – 13, 22, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 47, 51, 52, 60, 60.1, 64.1, 65 - 68, 72, 77, 78, 80 – 86, 88, 89, в наименовании Главы 9 слово «город» в соответствующем падеже заменить словами «городской округ» в соответствующем падеже;
2) в последнем дефисе статьи 8 слово «депутатских» заменить словом «рабочих»;

3) статью 8 дополнить следующим текстом:

«Депутаты Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция).

Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по мажоритарной избирательной системе, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения.
Порядок деятельности фракций устанавливается законом Московской области и нормативным правовым актом, утвержденным Советом.»;

4) в пункте 2) статьи 9 слова «и постоянных депутатских комиссий Совета» заменить словами «, постоянных депутатских комиссий и рабочих групп Совета, членом которых он является»;
5) статью 15 изложить в следующей редакции: «Заседания постоянных депутатских комиссий проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.»;
6) в статьях 23 - 26, 30 - 32, 35, 45, 47, 48, 60, 64, 80.1, 85, 86, 89 слова «Совет депутатов» в соответствующем падеже заменить словом «Совет» в соответствующем падеже;
7) в статье 64 слова «выборов Главы города» заменить словами «выборов Главы городского округа», слова «Контрольно-счетной палаты города» заменить словами «Контрольно-счетной палаты городского округа», слова «правовых актов города» заменить словами «правовых актов городского округа»;
8) в статье 64.1 слова «депутатов города Лобня» исключить;
9) в статье 65 слова «депутатов Лобня» исключить;
10) статью 75 после слов «с вариантом «б» дополнить словами «статьи 74»;
11) в статье 80.1:

а) первое предложение в 4 абзаце дополнить словами «в срок не позднее 30 дней»;

б) в последнем предложении 4 абзаца слова «в течение семи дней и обнародованию» заменить словами «в течение пяти рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на А.Б. Иванова -  председателя комиссии по наградам, соблюдению Регламента Совета депутатов города Лобня и депутатской этики Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

«16» 11. 2018 г.